

## استقلال استرا راه افتاد

هفته هفتم لیگ برتر فوتبال ایران عصر دیروز با برگزاری ۵ مسابقه به پایان رسید. مصطفی دنیزلی با تراکتور از روی نساجی زد شد و سپاهان هم میزبان گل گهر سیرجان را از پیش رو برداشت و به صدر جدول بازگشت. شهر خودروی مشهد موفق شد در اصفهان از سد ذوب آهن بگذرد تا تیر ه روزی های شاگردان منصوریان همچنان ادامه داشته باشد. نفت مسجد سلیمان هم با نتیجه ۱ بر ۰ از سد میهمانش شاهین شهر داری پوشهر گذشت و استقلال در ورزشگاه شهر قدس جشنواره گل به راه انداخت و شاگردان ابراهیم صادقی را با ۴ گل از پیش رو برداشت تا کم کم از زیر سایه بحران خارج شود...

«#تا\_ثبت جهانی\_توس»  
 به دنبال اولین پیروزی در لیگ خدایی: یزدانی این هفته هم در ترکیب نیست

# رستگاری شهر خودرو در فولادشهر

شاگردان گل محمدی باشکست ذوب آهن در کورس بالانشینان جدول باقی ماندند

با پیش کسوتان فوتبال سه‌شنبه‌ها ۵۱

حالت خوب ورزش استان، مرهون حمایت‌های شورای پنجم است



شاهینی ام اما نام ابو مسلم هویت فوتبال مشهد بود

گپ و گفت با جلال قسمتی پیش کسوت شاهینی فوتبال مشهد



## سرخط خبرها

### «دلخوش» به دنبال کسب سهمیه پارالمپیک

ملی پوش مشهدی تیرو کمان به دنبال کسب سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ است. تیم ملی پارا تیرو کمان کشورمان برای کسب سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند حاضر شد. در آغاز رقابت‌های پارا تیرو کمان قهرمانی آسیا ۲ کمان دار ایران از مرحله مقدماتی صعود کردند. هژاد دلخوش، ورزشکار مشهدی، در بیکرو بانوان در دور مقدماتی با امتیاز ۵۶۲ در رده ششم ایستاد و پس از استراحت در دور نخست مسابقات حذفی، در دور دوم با یک کمان داری تایلند دیدار کند.

### رقابت دختران سانداکار و تالوکار در مشهد

مسابقات ووشو انتخابی تیم خراسان رضوی در رشته‌های تالو و سانداکار مشهد پیگیری خواهد شد. این رقابت‌ها در ۴ رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان و در اوزان مختلف پیگیری می‌شود. در رشته تالو نیز مسابقات به صورت آزاد و در فرم‌های مدرن، استنادار دوسنتی برگزار می‌شود. این رقابت‌ها در خانه ووشو واقع در مجموعه ورزشی کوثر قائم آباد در روزهای پنجشنبه و جمعه، دوم و سوم آبان ماه، برگزار می‌شود.

### رقابت والیبالیست‌های پیش کسوت در هفته تربیت بدنی

مسابقات والیبالیست‌های بانوان پیش کسوت مشهد در سالن مهران در حال برگزاری است. این رقابت‌ها به مناسبت هفته تربیت بدنی با حضور ۵ تیم از مشهد در حال پیگیری است که رقابت‌ها از ۲۶ مهر ماه آغاز شده و ادامه مسابقات روز جمعه سوم آبان ماه در سالن مهران برگزار می‌شود.

### جای خالی مشهدی‌ها در لیگ برتر والیبالیست‌بانوان

فدراسیون والیبالیست‌ها در ۲ ماه اخیر ۳ بار برای حضور باشگاه‌ها در لیگ والیبالیست‌بانوان، زمان تعیین کرده؛ اما هنوز تکلیف تیم‌ها به صورت قطعی در این فصل مشخص نشده است. حالاً به گفته فدراسیون، این هفته تکلیف تیم‌ها و تاریخ قرعه‌کشی لیگ والیبالیست‌بانوان مشخص می‌شود؛ در حالی که تاکنون هیچ تیمی از مشهد اعلام آمادگی نکرده است. تاکنون ۳ تیم از تهران و ۲ تیم از اصفهان، یک تیم از قزوین، فارس و قم اعلام آمادگی کرده‌اند؛ اما هنوز حضور برخی از این تیم‌ها قطعی نیست. سال گذشته زمزمه حضور ۲ تیم از خراسان در لیگ برتر والیبالیست‌بانوان شنیده می‌شد که در نهایت به دلیل نبود حامی مالی در لیگ برتر حاضر نشدند. امسال نیز باشگاه مدرن مشهد برای حضور در لیگ دسته یک اعلام آمادگی کرده است.

## علم و ورزش

### چرا هرگز نباید با شکم خالی ورزش کنیم؟

برخی افراد این تصور را دارند که اگر با شکم خالی ورزش کنند، چربی‌سوزی بیشتری خواهند داشت. حتی بدتر از آن، برخی افراد صبح‌ها به صورت ناشتا اقدام به ورزش می‌کنند. زمانی که ورزش می‌کنید، عضلات بدن شما فعال می‌شوند و نیاز به یک منبع ثابت انرژی دارند. این انرژی توسط آدنوزین تری فسفات (ATP) تأمین می‌شود. منبع اصلی ATP، گلوکز است که به طور کلی از کربوهیدرات‌ها به دست می‌آید.

### مشکل ورزش با شکم خالی چیست؟

اگر شما با گرسنگی ورزش کنید، کربوهیدرات در دسترس بدن نیست و بدن برای تأمین ATP، سراغ پروتئین و چربی می‌رود. پروتئین مورد استفاده برای تولید ATP «عضلات» گرفته می‌شود که این امر منجر به از دست دادن توده عضلانی می‌شود. به عبارت دیگر، هم چربی‌سوزی خواهید داشت هم عضله‌سوزی! از آنجاکه عضلات، اهمیت زیادی برای سلامتی و تناسب‌اندام دارند، افراد به‌ویژه خانم‌ها باید به هر قیمتی آن‌ها را حفظ کنند نه اینکه آن‌ها را بسوزانند. به‌ویژه افرادی که بدن‌سازی کار می‌کنند و هدف آن‌ها عضله‌سازی است، هرگز نباید با گرسنگی تمرین کنند.

### ورزش با شکم خالی در صبح

افرادی که صبح با شکم خالی و ناشتا ورزش می‌کنند، بیشتر در معرض این مشکل قرار دارند؛ زیرا در صبح، شرایط کاتابولیک بدن بیشتر است. فعالیت کاتابولیک منجر به تجزیه مولکول‌های پیچیده مانند پروتئین می‌شود و این امر منجر به کاهش توده عضلانی شده که برای سلامت کلی بدن بد است. میزان سطح هورمون کورتیزول که همان هورمون استرس است، در صبح بالاست. از طرفی، بدن، ورزش کردن به‌ویژه ورزش هوازی در صبح را مانند شرایط استرس‌زا تلقی کرده و کورتیزول بیشتری ترشح می‌کند. کورتیزول نیز برای یافتن سوخت، سراغ تجزیه پروتئین بدن یعنی عضلات و تبدیل شدن آن به گلوکز می‌رود که منجر به کاهش سطح ایمنی بدن، اختلال در سطح قند خون و... می‌شود. پس با ورزش کردن ناشتا و بدون صبحانه در صبح، علاوه بر عضله‌سوزی، به سلامتی خود نیز آسیب می‌زنید.

### راه حل چیست؟

اگر قصد شما عضله‌سازی است، بدون تردید باید قبل از تمرین غذا بخورید تا سوخت‌رسانی مناسب به عضلات انجام شود و یک تمرین پرانرژی داشته باشید. همچنین اگر قصد شما کاهش وزن است، ورزش با شکم خالی به‌ویژه ناشتا در صبح اشتباه است و حتماً باید قبل از ورزش غذا بخورید. به جای گرسنگی کشیدن حین ورزش، سعی کنید کالری خود را در طول روز مدیریت کنید و رژیم غذایی را به سمت پروتئین، چربی‌های سالم و کربوهیدرات‌های پیچیده و مفوی سوق دهید.

## ورزش بانوان

### سفر به شانگهای برای دفاع از قهرمانی آسیا

تنه‌املی پوش مشهدی رشته کائوپولو امشب راهی شانگهای چین می‌شود

او تصریح کرد: اردوهای تمرینی در ماه‌های گذشته برگزار شده و آخرین مرحله در تیرماه بود که بعد از آن مدتی وقفه افتاد؛ اما تمامی تیم ملی پوشان بر اساس برنامه تمرینی مربی در شهرهای خود تمرینات را دنبال می‌کردند. در اردوی پایانی نیز حدود ۱۰ روز زمان داشتیم تا به شرایط خوب مسابقه برسیم. خدا شکر وضعیت تیم مطلوب است؛ اما فرصت کمی برای تمرین و هماهنگی تیمی داشتیم. به امید خدا برای تکرار قهرمانی راهی مسابقات می‌شویم. تقریباً ترکیب تیم تغییر نکرده است و فقط ۲ بازیکن جدید در ترکیب شش نفره ما قرار گرفته‌اند.



حریفان سرسخت پیش‌روی دختران ایرانی مهلا عاطفه دار، ملی پوش با تجربه مشهدی، به همراه ۵ ورزشکار دیگر در این اردو حضور دارد که همگی زیر نظر دلارام رائی مرزآبادی تمرین می‌کنند و تیم ایران با همین ترکیب شش نفره، راهی مسابقات آسیایی می‌شود. او در آستانه حضور در این رقابت‌های بزرگ اظهار کرد: چهارمین دوره تمرین‌های تیم ملی کائوپولو در دریاچه آزادی از ۲۱ مهر ماه شروع شد و فردا (امروز) صبح آخرین تمرین برگزار می‌شود و سپس راهی شانگهای می‌شویم. رقابت‌ها از سطح بالایی برخوردار است و تیم‌ها برای کسب سکو و سهمیه به میدان می‌آیند. در بین تیم‌های شرکت‌کننده، سنگاپور و چین تایپه رقبای اصلی تیم ملی ایران هستند. نسبت به بازی‌های آسیایی جاکارتا، تیم‌های بیشتری در کاپ آسیا شرکت می‌کنند و شرایط سخت‌تر است.

### کوتاه از ایران

#### طلای جهانی شهربانوی ووشوی ایران

شهربانو منصوریان و مریم هاشمی به مدال طلای مسابقات جهانی ووشو دست پیدا کردند. رقابت‌های ووشو قهرمانی جهان در شانگهای چین در حال برگزاری است. شهربانو منصوریان، ورزشکار شناخته‌شده ووشوی ایران در وزن ۷۰ کیلوگرم ساندا پس از استراحت در دور نخست، برابر حریف روسی به برتری رسید و فینالیست شد و در مبارزه پایانی، نماینده بزبل را شکست داد و نخستین طلای ایران را کسب کرد. خواهر او الهه منصوریان در وزن ۶۵ کیلوگرم در نیمه‌نهایی حریف لبنانی را شکست داد و راهی فینال شد و باید منتظر طلای او در رقابت‌های امروز باشیم. مریم هاشمی در وزن ۷۵ کیلو نیز موفق شد دومین طلای این دوره را برای ایران کسب کند.

#### بانوی رکابزن ایرانی در راه اسپانیا

بانوی رکابزن ایرانی با پیوستن به تیمکای اسپانیا، اولین لژیونر خانم دوچرخه‌سواری ایران شد. این رکابزن پیش‌ازین در مسابقات جاده قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ موفق به کسب مدال برنز شده بود و در بخش جاده تاریخ‌سازی کرده بود. او نخستین بانوی رکابزن لژیونر ایران محسوب می‌شود. سمیه یزدانی پیش‌ازین توانست با کسب اولین مدال آسیایی در دوچرخه‌سواری زنان ایران تاریخ‌سازی کند. او برنز مسابقات قهرمانی دوچرخه‌سواری آسیا ۲۰۱۹ در استقامت جاده را به دست آورد. در این ماده ماندانا دهقان، دیگر رکابزن تیم ملی، به مقام یازدهم دست یافت. او همچنین نفر اول دوچرخه‌سواری زنان ایران در بخش جاده برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ بود که بعداز مصدومیت در حین تمرینات، مسابقات را از دست داد.



